Municipio de Cazones de Herrera, Ver.
Estado de Actividades

>

c@@

SIGMAVER Del 1 de enero al 31 de mayo de 2019
Qe Aueco Punbe
Concepto ! 2019 2018

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION 3,877,328.96 6,790,024.50
Impuestos 1,762,390.50 1,841,704.99
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derechos 1,845,234.86 3,879,515.10
Productos 1563,500.60 570,713.21
Aprovechamientos 116,203.00 135,255.97
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 0.00 0.00
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes 0.00 362,835.23

de Liquidacion o Pago

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FISCAL,FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES,TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES,SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES,PENSIONES Y JUBILACIONES

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de
Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y otros beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

Participaciones

Aportaciones

Convenios

40,034,376.21

40,034,376.21

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
$43,911,705.17

20,754,815.21
12,707,939.13
1,933,675.37
6,113,200.71
412,830.16
0.00

0.00

0.00
412,830.16
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
19,384.00
0.00

0.00
19,384.00

82,481,674.04

82,481,674.04

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

$89,271,698.54

44,482,823.29
29,966,661.23
4,497,631.46
10,018,530.60
699,665.61

0.00
0.00
0.00

699,665.61

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00




Municipio de Cazones de Herrera, Ver. -

Estado de Actividades m

SIGMAVER Del 1 de enero al 31 de mayo de 2019
U Aece @unbo
Concepto ¥ 2019 | 2018

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 171,648.61 341,457.80
Intereses de la Deuda Publica 164,311.61 323,153.35
Comisiones de la Deuda Publica 0.00 0.00
Gastos de la Deuda Publica 7,337.00 18,304.45
Costo por Coberturas 0.00 0.00
Apoyos Financieros 0.00 0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 118,024.88 162,658.09
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones ’ 0.00 0.00
Provisiones 0.00 0.00
Disminucién de Inventarios 0.00 0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0.00 0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0.00 0.00
Otros Gastos 118,024.88 162,658.09
INVERSION PUBLICA 4 0.00 38,052,089.11
Inversién Publica no Capitalizable 0.00 38,052,089.11
Total de gastos y otras pérdidas $21,476,702.86 $83,738,693.90
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) $22,435,002.31 $5,533,004.64
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son correctos y resp del emisor

DR. ZENON PACHECO LIC. ARACELI SANTIAGO GARCIA
PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERA MUNICIPAL
/)

) "\ COMISION DE HACIENDA MUNICIPAL

/ ”’/r:\ g :
77/, ,//(/ ~ ///” 7 ) /,/'/. /;b:\ /”‘
[ 1 (it XA/
i_\)l(,IC.e’ELADIA RAMIREZCRUZ PROF. ROBERTO CARLOS ALPIREZ HERNANDEZ
/~L_SINDICA-UNICA [\ REGIDORPRIMERO

4




