

Municipio de Cazones de Herrera, Ver. Estado de Actividades Del 1 de enero al 31 de mayo de 2019



		Un Nuevo Rumbo
Concepto	2019	2018
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	(5)	
INGRESOS DE GESTIÓN	3,877,328.96	6,790,024.50
Impuestos	1,762,390.50	1,841,704.99
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	1,845,234.86	3,879,515.10
Productos	153,500.60	570,713.21
Aprovechamientos	116,203.00	135,255.97
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0.00	362,835.23
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL,FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES,TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES,SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES,PENSIONES Y JUBILACIONES	40,034,376.21	82,481,674.04
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	40,034,376.21	82,481,674.04
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	0.00	0.00
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.00
Total de Ingresos y otros beneficios	\$43,911,705.17	\$89,271,698.54
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	20,754,815.21	44,482,823.29
Servicios Personales	12,707,939.13	29,966,661.23
Materiales y Suministros	1,933,675.37	4,497,631.46
Servicios Generales	6,113,200.71	10,018,530.60
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	412,830.16	699,665.61
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	412,830.16	699,665.61
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	19,384.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	19,384.00	0.00



Municipio de Cazones de Herrera, Ver. Estado de Actividades Del 1 de enero al 31 de mayo de 2019



		Ou Much Mann
Concepto	2019	2018
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	171,648.61	341,457.80
Intereses de la Deuda Pública	164,311.61	323,153.35
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	7,337.00	18,304.45
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	118,024.88	162,658.09
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0.00	0.00
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0.00	0.00
Otros Gastos	118,024.88	162,658.09
INVERSIÓN PÚBLICA	0.00	38,052,089.11
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	38,052,089.11
Total de gastos y otras pérdidas	\$21,476,702.86	\$83,738,693.90
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	\$22,435,002.31	\$5,533,004.64

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor



DR. ZENON PACHECO VERGEL PRESIDENTE MUNICIPAL

LIC. ARACELI SANTIAGO GARCIA TESORERA MUNICIPAL

COMISIÓN DE HACIENDA MUNICIPAL

LIC, ELADIA RAMIREZ CRUZ SINDICA UNICA

PROF. ROBERTO CARLOS ALPIREZ HERNANDEZ REGIDOR PRIMERO